

П А С П О Р Т
регионального проекта
«Развитие экспорта медицинских услуг (Кировская область)»

1. Основные положения

Краткое наименование регионального проекта	Развитие экспорта медицинских услуг (Кировская область)		Срок реализации проекта	01.01.2019 - 31.12.2024
Куратор регионального проекта	Курдюмов Дмитрий Александрович		Первый заместитель Председателя Правительства области	
Руководитель регионального проекта	Видякина Екатерина Эдуардовна		министр здравоохранения Кировской области	
Администратор регионального проекта	Видякина Екатерина Эдуардовна		министр здравоохранения Кировской области	
Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и с государственными программами (комплексными программами) субъекта Российской Федерации (далее - государственные программы)	1.	Государственная программа	Развитие здравоохранения	

2. Показатели регионального проекта

№ п/п	Показатели регионального проекта	Уровень показателя	Единица измерения(по ОКЕИ)	Базовое значение		Период, год
				значение	год	2024
1	2	3	4	5	6	7
1.	Задача «Увеличен объем экспорта медицинских услуг»					
1.1.	Количество пролеченных иностранных граждан (тыс. чел.)	РП	Тысяча человек	0,025	2017	13,7
1.2.	Увеличение объема экспорта медицинских услуг не менее чем в четыре раза по сравнению с 2017 годом (до 1 млрд. долларов США в год)	РП	Миллион долларов	0	2017	1,19

3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2024 году

№ п/п	Показатели регионального проекта	Уровень показателя	Единица измерения(по ОКЕИ)	Плановые значения по месяцам												На конец 2024 года
				янв.	фев.	март	апр.	май	июнь	июль	авг.	сен.	окт.	ноя.	16	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1.	Задача «Увеличен объем экспорта медицинских услуг»															
1.1.	Количество пролеченных иностранных граждан (тыс. чел.)	РП	Тысяча человек	10,03	10,36	10,69	11,02	11,35	11,68	12,01	12,34	12,67	13	13,5	13,7	
1.2.	Увеличение объема экспорта медицинских услуг не менее чем в четыре раза по сравнению с 2017 годом (до 1 млрд. долларов США в год)	РП	Миллион долларов	0,75	0,79	0,83	0,87	0,91	0,95	0,99	1,03	1,07	1,11	1,15	1,19	

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Наименование структурных элементов государственных программ вместе с наименованием государственной программы	Единица измерения(по ОКЕИ)	Базовое значение			Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам	Тип мероприятия (результата)	Уровень мероприятия (результата)	Связь с показателями регионального проекта
				значение	год	2024				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	Увеличен объем экспорта медицинских услуг									
1.1.	В Кировской области внедрена система мониторинга статистических данных медицинских организаций по объему оказания медицинских услуг иностранным гражданам, в том числе в финансовом выражении.	X	Единица	0	2018	-	Оказание услуг (выполнение работ)			

1.2.	Реализация коммуникационных мероприятий по повышению уровня информированности иностранных граждан о медицинских услугах, оказываемых на территории Кировской области.	X	Единица	0	2017	1	Проведение информационно-коммуникационной кампании		
------	---	---	---------	---	------	---	--	--	--

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№п/п	Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)		Всего (тыс. рублей)
		2024		
1	2	3	4	4
1.	Увеличен объем экспорта медицинских услуг	0,00		0,00
1.1.	В Кировской области внедрена система мониторинга статистических данных медицинских организаций по объему оказания медицинских услуг иностранным гражданам, в том числе в финансовом выражении.	0,00		0,00
1.1.1.	Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:	0,00		0,00
	<i>в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
	<i>в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (справочно)</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
1.1.1.1.	межбюджетные трансферты местным бюджетам	0,00		0,00
1.1.1.2.	межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования)	0,00		0,00
1.1.2.	Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования)	0,00		0,00
1.1.3.	Консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00		0,00
1.1.4.	Внебюджетные источники	0,00		0,00
1.2.	Реализация коммуникационных мероприятий по повышению уровня информированности иностранных граждан о медицинских услугах, оказываемых на территории Кировской области.	0,00		0,00
1.2.1.	Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:	0,00		0,00
	<i>в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
	<i>в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (справочно)</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
1.2.1.1.	межбюджетные трансферты местным бюджетам	0,00		0,00
1.2.1.2.	межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования)	0,00		0,00
1.2.2.	Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования)	0,00		0,00
1.2.3.	Консолидированные бюджеты муниципальных образований	0,00		0,00
1.2.4.	Внебюджетные источники	0,00		0,00
2.	Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской Федерации)	0,00		0,00
ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ:		0,00		0,00
Бюджет субъекта Российской Федерации		0,00		0,00
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования)		0,00		0,00
Консолидированные бюджеты муниципальных образований		0,00		0,00
Внебюджетные источники		0,00		0,00

5.1. Финансовое обеспечение регионального проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

